

Amtsblatt der Stadt Hilden

Sitzungstermine 2019

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Hilden

- 1. Tagesordnung für die 34. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hilden am Mittwoch, dem 30.10.2019, 17:00 Uhr, im Bürgersaal des Bürgerhauses (Mittelstraße 40 in 40721 Hilden)
- 2. Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW; und hier: Dennis Jones

Jahrgang 26 Nummer 22-2019

Datum

21.10.2019

Herausgeberin:

Die Bürgermeisterin der Stadt Hilden, Haupt- und Personalamt, Am Rathaus 1, 40721 Hilden, Telefon 02103 72-0.

Das Amtsblatt der Stadt Hilden erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist gegen eine Gebühr von € 1,- (Einzelausgabe) bzw. € 20,00-(Jahresabonnement) -jeweils zuzüglich Zustellung- beim Haupt- und Personalamt erhältlich sowie unter www.hilden.de einzusehen.

Sitzungstermine 2019

	Jan.	Febr.	März	April	Mai	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Dez.
Rat				3.	15.		10.		11.	30.		11.
Haupt- und Finanzausschuss			20.			26.			25.		27.	
Arbeitskreis Sicherheit u. Ordn.partnerschaften												
Ausschuss für Kultur und Heimatpflege		13.			16.						22.	
Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz		21.				13.					14.	
Integrationsrat		14.				6.					21.	
Jugendhilfeausschuss		20.				12.					6.	
Paten- und Partnerschaftsausschuss		25.										
Personalausschuss		25.										
Rechnungsprüfungsausschuss				8.							11.	
Schul- und Sportausschuss		14.				19.				31.		
Sozialausschuss		20.				6.					21.	
Stadtentwicklungsausschuss	30.	27.		10.		5.			11.		20.	
Wirtsch u. Wohnungsbauförderungsausschuss		13.					3.				13.	

Die Tagesordnungen und die öffentlichen Sitzungsvorlagen können im Ratsinformationssystem über folgenden Link eingesehen werden: www.hilden.de/buergerinfo

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Hilden

1. Tagesordnung für die 34. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hilden am Mittwoch, dem 30.10.2019, 17:00 Uhr, im Bürgersaal des Bürgerhauses (Mittelstraße 40 in 40721 Hilden)

Um 17.30 Uhr wird eine Einwohnerfragestunde durchgeführt mit einer zeitlichen Begrenzung von 30 Minuten.

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung

Änderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

- 1 Befangenheitserklärungen
- 2 CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-Material Science Sachstandsbericht
- 3 Anregungen und Beschwerden
- 3.1 Anregung gemäß § 24 GO NRW; hier: Antrag auf eine kommunalabgabenrechtliche Zusage der Stadt zur Erhebung von Straßenbaubeiträgen

WP 14-20 SV 60/061/2

4	Allgemeine Ratsangelegenheiten	
4.1	Vereidigung des Beigeordneten Peter Stuhlträger, Dezernat IV	WP 14-20 SV 10/085
4.2	Bestellung stellvertretende Schriftführerin	WP 14-20 SV 01/136
4.3	Bestellung von Beigeordneten zur allgemeinen Vertretung der Bürgermeisterin	WP 14-20 SV 01/138
4.4	Umbesetzungen in Ausschüssen und Gremien	WP 14-20 SV 01/135
4.5	Konzept zur Förderung der Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr	WP 14-20 SV 37/010
5	Angelegenheiten des Stadtentwicklungsausschusses	
5.1	Bebauungsplan Nr. 62A, 2. Änderung für den Bereich Oderstraße: Einstellung des Planaufstellungsverfahrens	WP 14-20 SV 61/244
5.2	Gelände der ehemaligen Theodor Heuss-Schule (THS); Prüfauftrag der AfD-Fraktion vom 10.07.2019	WP 14-20 SV 61/245/1
5.3	Ehemalige Theodor-Heuss-Schule: Kriterien des Investoren- auswahlverfahrens	WP 14-20 SV 61/238/2
5.4	Erstellung eines Klimaanpassungs- sowie eines Starkregen- konzeptes für Hilden	WP 14-20 SV 66/150/1
6	Haushalts- und Gebührenangelegenheiten	
6.1	Kenntnisnahme der über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und investiven Auszahlungen für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.08.2019	WP 14-20 SV 20/121
6.2	Festsetzung von Wertgrenzen für Investitionen nach § 13 Abs. 1 KomHVO NRW i. V. m. § 41 Abs. 1 h) GO NRW	WP 14-20 SV 20/122
7	Änderung der Zuständigkeitsordnung des Rates der Stadt Hilden - 13. Nachtrag	WP 14-20 SV 01/140
8	Anträge	
8.1	Antrag der Bürgeraktion Hilden: Abschaffung der Gebühren für die Fahrradboxen an den S-Bahn-Haltepunkten	WP 14-20 SV 60/063/1
8.2	Antrag der Fraktion Bündnis '90/DIE GRÜNEN vom 27.09.2019: Klimanotstand, Prüfung der Klimarelevanz von Beschlüssen	WP 14-20 SV 61/254
8.3	sowie jährliche Klimabilanz Ausbau der BAB 3; Antrag der Fraktionen von ALLIANZ für Hilden, BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN, Bürgeraktion, FDP und SPD	WP 14-20 SV 01/139

- **9** Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
- 10 Entgegennahme von Anfragen und Anträgen

Nicht öffentlicher Teil

11 Befangenheitserklärungen 12 (Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen 13 (Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Anträgen 14 Verleihung von städtischen Ehrengaben WP 14-20 SV 01/137 15 WP 14-20 SV 20/124/1 Richtlinie für Kapitalanlagen der Stadt Hilden 16 Mehrgenerationensiedlung auf dem Grundstück der ehemali- WP 14-20 SV 61/251 gen Albert-Schweitzer-Schule: Ergänzung der Kaufvertragsbedingungen 17 Mehrgenerationensiedlung auf dem Grundstück der ehem. WP 14-20 SV 61/255 Albert-Schweitzer-Schule: Antrag der WGH - Änderung zweier Kaufvertragsbedingungen

2. Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW; und hier: Dennis Jones

Das nachstehend bezeichnete Dokument wird gemäß Ziffer 7.4.3 der Richtlinien zur Durchführung des Unterhaltsvorschussgesetzes (UVG) in Verbindung mit § 132 Abs. 2 BGB in Verbindung mit §§ 185 ff ZPO und § 10 Landeszustellungsgesetz NRW öffentlich zugestellt.

Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen.

1. Behörde, für die zugestellt wird:

Stadt Hilden, Die Bürgermeisterin, III/50 Amt für Soziales, Integration und Wohnen, Am Rathaus 1, 40721 Hilden

2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustellungsadressaten:

Herr Dennis Jones

wohnhaft zuletzt Hohlstraße 48 in 42555 Velbert

3. Bezeichnung des Dokumentes:

Mitteilung über die Gewährung einer Unterhaltsleistung (Rechtswahrungsanzeige) gemäß § 7 UVG vom **15.10.2019**

4. Aktenzeichen des Dokumentes:

III/50-31-Z 111

5. Stelle, an der das Dokument eingesehen werden kann:

Rathaus der Stadt Hilden, Am Rathaus 1, Zimmer E 41, 40721 Hilden

Hilden, den 15.10.2019 Die Bürgermeisterin Im Auftrag gez. Nioduschewski